

राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिकी एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (रा.इ.सू.प्रौ.सं.), कालिकट

NATIONAL INSTITUTE OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY (NIELIT), CALICUT

(इलेक्ट्रॉनिक्स और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त वैज्ञानिक सोसायटी)
(An Autonomous Scientific Society of Ministry of Electronics & Information Technology,
Government of India)

एनआईटी कैपस पीओ, कालीकट - 673 601/NIT Campus PO, CALICUT - 673 601

① 0495 2287266; Web: <https://nielit.gov.in/calicut/recruitments>

Advt.No. 3(133)/97/CONTRACT/RECTT/2025/14

राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिक्स एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान (नाइलिट), कालीकट, 1989 में स्थापित एक प्रमुख संस्थान है जो इलेक्ट्रॉनिक्स एवं आईटी के क्षेत्र में शिक्षा, प्रशिक्षण, अनुसंधान एवं विकास तथा परामर्श प्रदान करता है। नाइलिट, कालीकट, नाइलिट डीम्ड विश्वविद्यालय का एक घटक परिसर भी है और पीएचडी, एम.टेक और एमएससी सहित कई औपचारिक और अनौपचारिक प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रदान करता है। ISEA चरण III परियोजना के लिए अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित कर्मचारियों की आवश्यकता है। वॉक-इन-इंटरव्यू 18.11.2025 को आयोजित किया जाएगा।

National Institute of Electronics and Information Technology (NIELIT) Calicut is a premier organization established in 1989 and engaged in Education, Training, R&D and Consultancy in the areas of Electronics and IT. NIELIT Calicut is also a constituent campus of NIELIT Deemed to be University and offers many formal and non-formal training programs including Ph.D, M.Tech and M.Sc. We require the following staff on contract basis for the ISEA Phase III Project. The Walk-in-Interview will be held on 18.11.2025.

परियोजना का नाम : आईएसईए चरण III

NAME OF THE PROJECT : ISEA PHASE III

पद का नाम/ Name of the post	परियोजना सहायक/PROJECT ASSISTANT
पद की संख्या/ No. of Post	01
बुनियादी योग्यता/ Basic Qualification	कंप्यूटर/आईटी/इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार में प्रथम श्रेणी बी.ई./बी.टेक. या प्रथम श्रेणी एम.सी.ए. या प्रथम श्रेणी एम.एससी. - कंप्यूटर/आईटी या कंप्यूटर/आईटी/इलेक्ट्रॉनिक्स/इलेक्ट्रॉनिक्स एवं संचार में एम.ई./एम.टेक. First Class B. E. / B. Tech. in Comp/IT/ Electronics & Communication OR First Class MCA OR First Class M. Sc. - Computer /IT OR ME / M. Tech in Comp/IT/ Electronics/ Electronics & Communication
अनुभव (अधिमान्य)/ Experience (Preferable)	सूचना सुरक्षा/साइबर सुरक्षा या डिजिटल फोरेंसिक के क्षेत्र में कम से कम एक वर्ष का अनुभव/At least one year of experience in the areas of Information Security /Cyber Security Or Digital Forensics

वांछनीय कौशल/प्रमाणन/Desirable skills/Certification	<p>पेन टेस्टिंग टर्ल्स, नेटवर्क और एप्लिकेशन सुरक्षा स्कैनर्स का अनुभव डिजिटल फोरेंसिक में अनुभव, जिसमें साक्ष्य प्राप्ति और विश्लेषण शामिल है उत्कृष्ट संचार और शिक्षण कौशल। अच्छे शोधपत्र प्रकाशन रिकॉर्ड</p> <p>Experience with pen testing tools, and network and application security scanners Experience in Digital Forensics, including evidence acquisition and analysis Good Communication and Teaching Skills. Have a good paper publication record</p>
नौकरी प्रोफाइल/Job Profile	<ul style="list-style-type: none"> • सूचना सुरक्षा शिक्षा एवं जागरूकता (आईएसईए) परियोजना के सफल क्रियान्वयन में परियोजना मुख्य अन्वेषक को सहायता प्रदान करना। • संगठन के भीतर सूचना सुरक्षा पहलों के कार्यान्वयन और प्रबंधन का समर्थन करना। • विभिन्न दर्शकों को साइबर सुरक्षा/डिजिटल फोरेंसिक में प्रशिक्षण प्रदान करना। • सुरक्षा परियोजनाओं में सहायता करना, कमज़ोरियों के लिए प्रणालियों की निगरानी करना, जोखिम आकलन करना और सुरक्षा मानकों का अनुपालन बनाए रखना। • इस पद के लिए मजबूत विश्लेषणात्मक कौशल, कार्यकाल के दौरान कम से कम दो शोधपत्रों का प्रकाशन और वरिष्ठ सुरक्षा पेशेवरों के मार्गदर्शन में काम करने की क्षमता की आवश्यकता होती है। • नौकरी से संबंधित क्षेत्रों में सम्मेलनों/कार्यशालाओं में भाग लेना। • To support the Project Chief Investigator in the successful execution of the Information Security Education and Awareness (ISEA) Project. • Support the implementation and management of information security initiatives within the organization. • Provide training in Cyber Security/ Digital Forensics to various audiences. • Assist in security projects, monitoring systems for vulnerabilities, conducting risk assessments, and maintaining compliance with security standards. • The position demands strong analytical skills, the publication of at least two papers during the tenure and the ability to work under the guidance of senior security professionals • To attend conferences/workshops in job related areas.
आयु/Age	ऊपरी आयु सीमा: 40 वर्ष/Upper Age limit: 40 years
पारिश्रमिक/Remuneration	रु. 25000/- प्रति महीने [योग्यता, कौशल और कार्य अनुभव के अनुरूप।] Rs. 25000/- per month [to commensurate the qualification, skills and work experience.]
जगह/Location	NIELIT कालीकट, केरल/NIELIT Calicut, Kerala
अवधि/Period	6 महीने, प्रदर्शन के आधार पर परियोजना अवधि के अंत तक बढ़ाया जा सकता है (परियोजना के साथ समाप्त)/ 6 months, extendable up to the end of project period based on the performance (coterminous with the project)

इच्छुक उम्मीदवार **18.11.2025** पर हमारे संस्थान में वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए उपस्थित हो सकते हैं **सुबह 09.00 बजे।**

उम्मीदवारों को उनके साथ उनकी उम्र, योग्यता, अनुभव, पहचान और पते के प्रमाण आदि के समर्थन में सभी मूल दस्तावेजों पर हस्ताक्षर किए गए बायोडाटा की एक प्रति के साथ लाना चाहिए। उम्मीदवार परीक्षा / साक्षात्कार में भाग लेने के लिए किसी भी टीए के लिए पात्र नहीं होंगे। जिन उम्मीदवारों के पास उपरोक्त पद के लिए आवश्यक योग्यता है, उन्हें केवल चयन के लिए उपस्थित होने की आवश्यकता है।

Interested candidates may appear for a **Walk-in-Interview** at our Institute on **18.11.2025 at 09.00 AM sharp.**

Candidates should bring with them all **original documents** in support of their age, qualifications, experience, Identity and address proof etc. along with a copy of **signed Bio-data**. The candidates will not be eligible for any TA for attending test/interview. Candidates who have the relevant qualification required for the above post **only** need to appear for the selection.

WALK-IN-INTERVIEW

Date : **18.11.2025**

Time : **9.00 AM**

Venue : NIELIT, Calicut

जहां तक संभव हो ऊपर दी गई सामग्री हिंदी प्रारूप में तैयार की गई है। यदि उपरोक्त सामग्री के अंग्रेजी और हिंदी संस्करणों के अर्थ और/या व्याख्या में कोई विरोधाभास है, अंग्रेजी अर्थ और व्याख्या हिंदी अर्थ और व्याख्या पर हावी रहेगी।

The contents above are prepared on bi-lingual format as far as possible. If there is conflict in meaning and/or interpretation of English and Hindi versions of contents above, English meaning and interpretation will prevail over Hindi meaning and interpretation.